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O czasopiśmie

Czasopismo Filozoficzne Aspekty Genezy (tytuł angielski: Philosophical Aspects of
Origin) (ISSN 2299-0356) funkcjonuje nieprzerwanie od 2004 roku. Jest to wąskote-
matyczne, specjalistyczne internetowe czasopismo filozoficzne. Od samego początku
Filozoficzne Aspekty Genezy zapewniają wolny dostęp do wszystkich opublikowanych
na stronie czasopisma tekstów. Publikowane teksty dotyczą problematyki genezy —
Wszechświata, pierwszego życia, późniejszych form życia, człowieka, psychiki, świa-
domości, języka, teorii naukowych, religii itp. Profil czasopisma obejmuje również fi-
lozoficzne bądź metodologiczne rozważania nad teoriami lub poglądami dotyczącymi
problemu genezy.

Filozofia genezy obejmuje szereg ważnych i ciekawych zagadnień. Czasopismo za-
interesowane jest zwłaszcza kontrowersjami na styku naturalizm-antynaturalizm, ewo-
lucjonizm-teoria  inteligentnego  projektu,  ewolucjonizm-kreacjonizm  oraz  wszelkimi
innymi kontrowersjami pojawiającymi się na przecięciu sfer nauki, religii, poglądów na
świat czy ideologii, jak również rolą faktów i przekonań pozaempirycznych w powsta-
waniu teorii naukowych. W Filozoficznych Aspektach Genezy ukazują się również tek-
sty podejmujące zagadnienia wchodzące w zakres badań nauk przyrodniczych, społecz-
nych i humanistycznych, ale tylko jeżeli  w tekstach tych poruszane są jednocześnie
problemy filozoficzne, wliczając w to rozważania metanaukowe, lub dyskutowane są
tematy przydatne w analizach filozoficznych. Czasopismo o charakterze filozoficznym
nie może bowiem stanowić platformy dla rozstrzygnięć co do empirycznej adekwatno-
ści tej czy innej teorii naukowej.

Redaktorzy  Filozoficznych Aspektów Genezy przyjmują pluralistyczne, feyeraben-
dowskie podejście do wiedzy. Uważamy, że żaden pogląd nie powinien być z góry wy-
kluczony z dyskusji, a jeśli nawet jest błędny, może przynieść korzyści, przyspieszając
rozwój wiedzy dzięki ścieraniu się przeciwstawnych poglądów i udoskonalaniu argu-
mentacji.  Naszym celem jest  umożliwienie  otwartej  dyskusji  uwzględniającej  głosy
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różnych stron. Jeśli  artykuł jest dobrze napisany, a założenia zawarte w nim dobrze
uargumentowane (co nie znaczy, że redaktorzy zgadzają się z zaprezentowanymi teza-
mi), może być opublikowany w  Filozoficznych Aspektach Genezy,  o ile pozytywnie
przejdzie proces recenzji.

Krzysztof J. Kilian
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